
 

REGIONE PIEMONTE BU33 14/08/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 7 agosto 2025, n. 1104 
Rettifica per mero errore materiale Allegato A alla Determinazione Dirigenziale n. 701 del 
26/05/2025 - Approvazione dell'avviso per l'accesso ai finanziamenti per l'iniziativa regionale 
''Piemonte per i Giovani'' - L.R. 1 marzo 2019 n. 6. 
 

 

ATTO DD 1104/A2202B/2025 DEL 07/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  Rettifica per mero errore materiale Allegato A alla Determinazione Dirigenziale n. 

701 del 26/05/2025 - Approvazione dell’avviso per l’accesso ai finanziamenti per 
l’iniziativa regionale “Piemonte per i Giovani” - L.R. 1 marzo 2019 n. 6. 
 

Vista la D.G.R. n. 3-685 del 30/12/2024 che approva, ai sensi dell'art. 2, comma 2, dell'Intesa della 
Conferenza Unificata n. 127 del 17/10/2024, il Piano Triennale in materia di politiche giovanili, che 
prevede un unico intervento denominato "Piemonte per i Giovani", destinato a finanziare proposte 
progettuali di inclusione sociale dei giovani. 
 
Vista la successiva D.G.R. n. 19-1113 del 12/05/2025 di approvazione dei criteri per la concessione 
di finanziamenti rivolti a Comuni singoli o associati nelle forme di legge, per l’iniziativa regionale 
“Piemonte per i Giovani” in attuazione della D.G.R. n. 3-685 del 30/12/2024 e s.m.i.. 
 
Dato atto che con la D.D. n. 701 del 26/05/2025 il Settore Regionale competente ha approvato 
l’avviso per l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale “Piemonte per i Giovani” di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale della medesima Determinazione, in cui sono stabilite 
le modalità di accesso e concessione dei finanziamenti rivolti ai Comuni, singoli o associati nelle 
forme previste dalla legge, per la realizzazione dei programmi di inclusione sociale a favore dei 
giovani; 
 
dato atto che l’Allegato A, lettera d) dispone che ogni progetto sarà valutato attraverso una griglia di 
valutazione ai fini dell’ammissione a contributo, con i relativi punteggi ivi specificati. 
 
Verificato che l’Allegato A, lettera d) di cui al paragrafo precedente comprendente la griglia dei 
criteri di valutazione, indica le seguenti fasce numeriche con attribuzione dei relativi punteggi: 
da 21 a 40 partecipanti 5 punti 
da 41 a 60 partecipanti 10 punti 
oltre 60 partecipanti 15 punti. 
 
Verificato altresì che il modulo di domanda e scheda progetto – Allegato B, parte integrante della 



 

D.D. n. 701/2025, richiede dati aggregati in modo differente rispetto al numero di giovani 
partecipanti al programma riportati nell’Allegato A, lettera d) e precisamente: 
da 21 a 30 partecipanti,  
da 31 a 50 partecipanti,  
oltre 50 partecipanti,  
considerato che numerosi Comuni stanno procedendo alla compilazione dell’Allegato B e che, 
pertanto, si ritiene opportuno rettificare l’Allegato A lettera d) in modo congruente con il modulo di 
domanda e scheda progetto – Allegato B, uniformando i dati necessari per la valutazione dei 
programmi come di seguito indicato: 
da 21 a 30 partecipanti 5 punti 
da 31 a 50 partecipanti, 10 punti 
oltre 50 partecipanti 15 punti 
 
Premesso che il presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, 
economica e patrimoniale della Regione Piemonte. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• - la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• - D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• - la Legge regionale n. 6 del 1/3/2019, recante "Nuove norme in materia di politiche 
giovanili"; 

• - la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021, "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• - la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• - il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• - la D.G.R. n. 37-615 del 20 dicembre 2024 "D.Lgs. n. 286/1999. Disposizioni, in 
conformità alla D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024, sulle attività di ragioneria relative al 
controllo preventivo di regolarità contabile afferenti alle proposte di deliberazione della 
Giunta regionale e di provvedimenti del Presidente della Regione (decreti e ordinanze). 
Revoca della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• - la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 
 
 

DETERMINA  
 



 

- di rettificare, per mero errore materiale, l’Allegato A parte integrante e sostanziale della D.D. n. 
701 del 26/05/2025, lettera d) con riferimento al numero di giovani coinvolti nelle attività 
progettuali - criterio di valutazione riportato nel modulo di domanda e scheda progetto – Allegato B, 
al punto Classe B – Partecipazione dei giovani 15-34 anni, 
come di seguito indicato: 
da 21 a 30 partecipanti 5 punti 
da 31 a 50 partecipanti, 10 punti 
oltre 50 partecipanti 15 punti 
 
- che il presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, 
economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come attestato in premessa. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


